
یک..دو...سه...پسر جوان بالاخره با 
صدای آقای دکتر اجازه پیدا می‌کند تا 
سرش را از زیر دستگاه غول‌پیکر لیزر، 
بیرون بیاورد و برای دیدن تصویر جدیدی 
که معلوم نیست تا چه اندازه با آن 
تصویر رؤیایی قابل تصورش همخوانی 
داشته باشد، به آیینه‌ای خیره شود که 
از این پس یک »من جدید« به او نشان 
خواهد داد. او همه تلاشش را می‌کند 
تا رو به دوربینی که قرار است شعف 
و هیجان آن لحظه را به تصویر بکشد، 
اضطراب و ترس دیدن نتیجه را پنهان 

کرده و با حالتی مبهوت، برق شادی 
درونش را به چشمان بسته‌اش بیاورد...
آیینه که کمی بالاتر می‌رود، هنوز سکوت 
سرد این چند دقیقه تمام نشده پسر 
با تردید، چشمانش را می‌بندد و باز 
می‌کند... چند ثانیه که گذشت، دکتر 
که از اضطراب او آگاه شده، بااطمینان 
شروع به توصیف نتیجه‌ای می‌کند که 
ظاهراً همه را شگفت‌زده کرده است. یک 
عمل موفقیت‌آمیز ‌250میلیون‌تومانی 
ناقابل که حالا از آن پسرچشم قهوه‌ای 
تیره، یک جوان چشم آبی زیبا ساخته 
که ظاهراً برای این دو جفت چشم 
اروپایی به تعبیرآقای دکتر، رؤیاها و 
برنامه‌های زیادی دارد! تعجب نکنید، 
عمل تغییر رنگ چشم‌ها که زمانی 
به‌عنوان یک عمل غیرمتعارف عجیب، 
دهان خیلی‌ها را به تعجب باز می‌کرد، 
حالا به یک عمل رایج نه‌چندان عجیب 

و غریب تبدیل شده که متقاضیانش 
هر روز بیشتراز دیروز می شوند. نمونه 
آن هم کلیپی که این اواخر در فضای 
اجتماعی زیاد دیده شده می‌شود. 
عده‌ای که البته رنگ چشمانشان 
پوشیده شده و معلوم نیست دقیقاً چه 
رنگی شده است، با خوشحالی ازعمل 
تغییر رنگی می‌گویند که ظاهراً زندگی 
این روزهایشان را دگرگون کرده است. 
در آن سوی ماجرا البته تب دیگری هم 
فراگیر شده است، کلیپ پربازدید دیگری 
که توجه خیلی‌ها را به خود جلب کرده، 
مربوط به یک پسرجوان خوابیده روی 
تخت  است که معلوم نیست دقیقاً 
چند روز یا چند هفته و شاید هم چند 
ماه است که در این حالت برای رسیدن 
به رؤیای قد بلند شدن با تبعات این 
عمل ترسناک دست و پنجه نرم می‌کند، 
خودش می‌گوید قد 168 سانتی داشته و 

ظاهراً حالا هم فقط 6 سانتی متر بلندتر 
شده، برای همین 6 سانت هم بیش از 
200 میلیون تومان پرداخته است! نظراتی 
که در زیر این ویدیو منتشر شده البته 
جالب‌تر از حرف‌های خود اوست؛ 
خیلی‌ها از او می‌پرسند که چرا فکر کرده 
قد 168 سانتی کوتاه است و عده‌ای دیگر 
هم سؤال کرده‌اند که آیا این 6 سانت 
واقعاً قد و قواره‌اش را تغییر داده است؟ 
جالب اینکه اغلب مخاطبانش به‌خوبی 
از تبعات و عوارض این عمل آگاهند و 
نوشته‌اند که چگونه ریسک چنین عمل 
خطرناکی را آن هم فقط برای 6 سانت 
پذیرفته و ترجیح داده تا کمی قد بلند‌تر 

به‌نظر برسد!

پاسخ هرتغییری، زیبایی نیست
 اگر تا دیروز خیلی‌ها را برای انجام 
جراحی‌های زیبایی معقول مثل عمل 

بینی مؤاخذه می‌کردیم در این موج 
جدید، افراد به سراغ بخش‌های دیگری 
از اندام خود رفته‌اند که همچنان 
نمی‌توانند آن را به‌عنوان عضوی از بدن 
خود بپذیرند! نگاهی به هر دو عمل 
)افزایش قد و تغییر رنگ چشم( که 
این روزها نسبت به گذشته رایج‌تر 
شده نشان می‌دهد که نتیجه عمل با 
تصورات جامعه به‌شدت متفاوت است. 
رنگ چشمانی که به جای زیبایی به 
مخاطب نوعی ترس از خیره‌شدن را القا 
می‌کند، نشان می‌دهد که لزوماً پاسخ 

هر تغییری، زیبایی نیست. 
توجه به تغییرات ظاهری البته در بین 
برخی ایرانی‌هایی که خارج از کشور و 
به عبارتی فراتر از استانداردهای القایی 
جامعه ایران زندگی می‌کنند، هم 
جالب‌توجه است. دوستی تعریف 
می‌کرد که درمحل کارشان در سوئد از 
هر سه خانم ایرانی، دو نفر کاندیدای 
تغییر رنگ چشمانشان بوده‌اند تا از 
این طریق با جامعه اروپایی هماهنگی 

بیشتری پیدا کنند. 
عده‌ای که در یک شبانه‌روز، بلیت 
می‌گیرند و بعد هم با تغییرات کاملاً 
محسوس به محل کارشان بر می‌گردند. 
عمل‌های لاکچری اعجاب‌آوری که 
برخی  تأیید  مورد  همچنان  البته 
 FDA از سازمان‌های جهانی مانند 
)سازمان غذا و داروی امریکا( نیست 
و برخی از پزشکان نیز همچنان زیر 
بار ریسک بالای چنین عمل‌هایی 

نمی‌روند.

تلاش برای استانداردسازی کودکان
سن تلاش برای رسیدن به استانداردهای 
زیبایی القایی، البته حالا به پایین‌ترین 
حد خود رسیده است. والدینی که 
احتمالاً خودشان در دسته‌ای قرار 
می‌گیرند که به اصطاح قد بلند 
محسوب نمی‌شوند، این روزها همه 
تلاششان را می‌کنند تا فرزندانشان از 
این عیب ظاهری خلاص شوند! نمونه 
آن را هم در اطرافتان زیاد دیده‌اید. 
والدینی که به هر دری می‌زنند تا بلکه 
فرزندانشان چند سانتی‌متر بلند‌قد‌تر 

دیده شوند. 
نمونه آن هم خانم رستمی که با شنیدن 
صدای دکتر که ممکن است صفحات 
رشد فرزندش بسته شده باشد، به انواع 
و اقسام داروها و روش‌ها متوسل شده 

تا بلکه قد دخترش کمی بلند‌تر به 
نظر برسد! او البته در تمام این مراحل 
سامت جسمی و روحی دخترش را 
نادیده گرفته است.  دختری که از 7 
سالگی تحت درمان قرارگرفته و حالا 
در مقایسه با هم‌ سالانش با اندام‌های 
برجسته‌ای مواجه شده که برای درمان 
آن هم دوباره باید هورمون‌تراپی کند. 
دخترشادابی که حالا به یک فرد 
افسرده گوشه‌گیر تبدیل شده که مدام 
قد خودش را در مقایسه با دیگرانی 
قرار می‌دهد که به باور او در تقدیرشان 
»قد‌بلند« نوشته شده. دختری که مدام 
از خودش می‌پرسد، چطور باید این 
موهای ضخیم درآمده روی دستانش را از 
چشم همسالانش پنهان کند و اصلاً چرا 
باید در تمام این سال‌ها درد آمپول‌هایی 
را به جان بخرد که تمام زیبایی صورتش 
را با جوش‌های بزرگ پوشانده! و البته 
جواب این سؤالات از دید والدینی 
که خودشان را دلسوز می‌نامند هم 
جالب‌توجه است...» فردا از ما برای 

این زحمات تشکر می‌کند!«

افزایش قد یا کاهش عقل؟
کار  حیطه  در  قد  افزایش  جراحی 
جراحان پلاستیک نیست و برای همین 
هم ارتوپدها باید درباره انجام عمل 

تصمیم‌گیری کنند.
 همین یک نکته نشان می‌دهد که 
اساساً جراحی افزایش قد در زمره 
عمل‌های زیبایی و اصاح عیوبی که 
از نظر ما باید زیبا شود، قرار ندارد. 
دکتر محمد رازی، ارتوپد درباره اینکه 
تا چه اندازه جراحی افزایش قد در 
موج زیبایی‌هایی که اخیراً رایج شده 
قرار می‌گیرد، به »ایران« می‌گوید: 
»درایران ما به‌طور شایع با عوارض 
این‌گونه جراحی‌ها و آسیب‌هایی که 
برای بیماران پیش آمده و پرونده‌هایی 
پزشکی‌قانونی  و  درنظام‌پزشکی  که 
تشکیل شده است، مواجهیم. این 
درحالی‌ است که از نظر ارتوپدی فقط در 
موارد خاصی مثل کوتولگی‌ها یا بیماری 
»آکندروپازی« یعنی زمانی که فرد به 
علت کوتاهی بیش‌از اندازه قد، امکان 
نشستن روی صندلی را ندارد یا نمی‌تواند 
از پله‌ها بالا برود، صرفاً  این جراحی‌ها 
می‌تواند با تمهیدات ویژه‌ای انجام 
شود. عوارض این جراحی درافراد سالم 
و نرمال به‌قدری بالاست که به هیچ 

حمیده امینی‌فرد
خبرنگار

گزارش

وجه از نظرارتوپدی توصیه نمی‌شود. 
متأسفانه اغلب افرادی که به‌دنبال 
این نوع جراحی‌ها می‌روند دختران و 
پسران جوان سالمی هستند که وقتی 
با عوارض آن مواجه می‌شوند حتی 
احتمال اقدام به خودکشی هم درباره 
آنها وجود دارد. بنابراین به هیچ‌ وجه 

توصیه نمی‌کنیم.«
او البته درباره اینکه در ایران سالانه چه 
تعداد اقدام به عمل جراحی افزایش 
قد می‌کنند، اطاع دقیقی ندارد اما 
درباره پزشکان ارتوپدی که به این 
جراحی‌های پرریسک تن می‌دهند، 
معدودی  بسیار  »تعداد  می‌گوید: 
اقدام به این کار می‌کنند. چراکه از 
نظر انجمن ارتوپدی ایران که تنها 
مرجع با‌صلاحیت ارتوپدی است، 
این جراحی‌ها به‌جز مواردی خاصی 
مثل نابرابری اندام‌های بدن زمانی 
که فرد دچار تصادف شده یا به‌طور 
مادرزادی یک پای کوتاه‌تر دارد، مجاز 

تلقی نمی‌شود.«
این پزشک تأکید می‌کند: »این عمل 
غیرقانونی نیست، اما باید زمانی که 
نابرابری بین دو اندام تحتانی وجود 
دارد، این جراحی‌ها انجام شود یعنی 
وقتی فرد سالمی که دو اندامش سالم 
و مساوی است و اختلاف بین دو اندام 
مثلاً دو پا بیش از دو سانت نیست، این 
جراحی غیرضروری تلقی شده و عوارض 
بسیاری به‌همراه دارد که در بیشتر 
مواقع هم به معلولیت منجر می‌شود.«

به گفته او، اخاق پزشکی ارتوپدی، 
انجام جراحی افزایش قد را در تمام 
دنیا صرفاً در مواقع ضروری توصیه 
می‌کند. این نوع جراحی‌ها هزینه‌های 
بالایی را بر بیماران تحمیل می‌کند و 
 درنهایت نیز به نتیجه دلخواه منجر
 نمی‌شود. متأسفانه اغلب مردم ما 
دچار یک حس خودکم‌بینی شده‌اند 
و اینکه مدام در حال تغییر ظاهر خود 
هستند، به همین علت است. بسیاری 
از دختران و اخیراً هم پسران جوان ما 
دچار کمبود ‌اعتماد به‌نفس هستند و 
چون اتکا به‌نفس ندارند، از روی چشم 
و هم‌چشمی به سراغ جراحی‌های 
زیبایی می‌روند و اغلب هم دچار 
نقص می‌شوند اما فکر می‌کنند که 
زیباتر شده‌اند. مطمئن باشید که 
پزشکان ارتوپد درستکار سمت این نوع 

جراحی‌ها نمی‌روند.«
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   افقی:  
‏1 - غارت - معروف

2 - سرپرست - سعادتمند - پارچه نخی
3 - خواب را شیرین می‌کند - روکش بالش - گزارش

4 - گل و گیاهی آرام‌بخش - کالای نو درون کارتن - تابناک 
و منور

5 - راز - شرکت هواپیمایی ایرانی - آبکی - ویتامین انعقاد 
ن خو

6 - قبیله زردپوست - رهبر کمونیست‌ها - لای جامه
غ امریکایی - تیزنظر 7 - بدنام - شترمر

8 - جنگ، مبارزه - سپیده صبح - گوشی ضبط صوت
9 - رنج و عذاب - پنبه‌زنی - حرف خباز

10 - آتش - درون و داخل - تفتیش و پژوهش
11 - مرطوب - ماهی‌فروش - نام زنانه - اینجانب!

12 - چوب‌تراش - حرف جمع فارسی - طمعکار
13 - کشوری در قاره کهن - کاسه چشم - ایالتی در امریکا

14 - سمت چپ - نخستین مسافرت عروس و داماد با 
هم - باستانی

15 - آزادیخواه ایتالیایی - هفتمین ماه سال میلادی

 عمود ی:   
1 - جهانگرد - مسابقه تلویزیونی در حال پخش شبکه 

۳ سیما با اجرای محمدرضا گلزار
2 - تخته ضخیم بلند - بیشه زار نی - شبیه

3 - فیلم مسعود کیمیایی - رد - میوه جالیزی
4 - معلم مدرسه ابتدایی - ریاست و پیشوایی

5 - موجود نامرئی - سره و صاف - بهم ساییده شده
6 - نشانه فعلی جمع - نام هر اداره ستاد ارتش - صحن 

خانه - ضمیر چهارم
7 - بزرگ ایل - آسمان‌ها - اینک

8 - کلامی در مقام اجابت دعوت - یکی از زیباترین 
شهرستان‌های استان اصفهان - پوپک

9 - باشعورترین گیاه! - نوشته شده - حقیقی و راستین
10 - دختر - تئوریسین لنینیسم - مرد برفی - آخرین نازی

11 - این هورمون در آزاد شدن آلدسترون نقش مهمی 
دارد - سوا- یکدندگی

12 - سرگذشت‌ها - ورزش زیبایی‌اندام
13 - فیزیکدان فرانسوی - تب اردو - شخصی است که 

به دیگری در انجام امری نیابت می‌دهد
14 - گریه بلند - مرکز توجه - آخر

15 - گروهی از نرم تنان - محبوس

   افقی:
‏1 - هر نوع وسیله مصنوعی پزشکی 
- بازیگر فیلم »عملیات فورچون« 

)2023 (
2 - مشت تودهنی - سردار داریوش سوم - هر سنگ 

نبها ا گر
3 - ساز قدیمی - مستمری - برطرف کننده تاریکی

4 - وسیله تراز در بنایی - نوعی شلوار - دهمین ماه 
سال قمری

5 - یار پت! - در جنگل فراوان است - چیره شونده - فیلم 
بهرام بهرامیان

6 - فرود آینده - بخاری برقی - زمان آینده
7 - غذای مریض - به اختصار گفتن - رؤسا

8 - اتحادیه‌ای از شرکت‌ها- معمول بین مردم - حبل‌الورید
9 - شیرینی پیچی - اصل اول در زندگی مشترک - کلمه 

س فسو ا
10 - رفیق مشهدی - کمک - یار »مداد«

11 - عدد ماه - استاندار قدیم - انتقال دهنده - سخن 
زیرلبی از خشم

12 - شرم - ویتامین سبزیجات - همتا
13 - بهره‌هوشی - سریالی با بازی مهدیس توکلی - میوه 

نورس
14 - درخشان - رفت و آمد - چرک بدن

15 - دم‌سنج - قسمتی در زیر شکم
 

 عمود ی:   
1 - پوست حیوانی - فیلمی به کارگردانی »لوئیس بونوئل«

2 - غول فولادی! - ریاست و پیشوایی - گلی معطر

3 - کاغذفروش - گلوله خمیر - گروه ویژه
4 - مرکز »مجارستان« - نوعی قطع کتاب

5 - سردی - همراه »تب« آید - فلانی
6 - نشانه اسم مصدر - جای بدون هوا - اندوهگینی 

شمیم  -
7 - رمان »میلان کوندرا« - سبزی خوردنی - شاداب

8 - فناوری اطلاعات - موافق - پوشش
9 - جوان - صورت آدمی - راننده کشتی

10 - شامل همه - فضاپیمای بالدار - نرم‌افزار ماورایی - 
قیمت بازاری

11 - همسر زن - شماره - آسیب
12 - باران شدید - فیلمی با بازی فردوس کاویانی

13 - گذرگاه زیر کوه - از آنتی‌ژن‌های خون - اسم دخترانه
14 - از اعداد ترتیبی - بازیچه کامپیوتری - نوعی سبد

15 - خطایی در بسکتبال - غذای سنتی ترکمنی
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

ایرنا


